
IaNU VI'' - EDIÇÃO^' 256-TRlZlDELA DO VALE, SCXTA-FEIRA 11 DEIA NEIRO D E 2 O ij
1 riziueia

PRKFEITIIRA MLMCÍPAL DE TRIZIDEI.A DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO N' 1001002-02/2019

EXI RATO DE CONTRATO N' 1001002-02/2019 - PROCESSO AD

MINISTRATIVO N" I212ü02'2ül«. PARTES: Sccrclaria Municipal de

Educação de Tn/idcla do Vale -MA e a Senhora Maria Do Socorro Lima
Rodrigues. CPF: 15K.413.583-04. OBJETO: Locação de imóvel para funci-
onameniu da Sccrclaria Municipal de Educação de Trizideia do Vaie -MA,
VIOENCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: RS

14.040.00 (Quatorze mil e quarenta reais), pelo período de 12 (doze) meses.

MODALIDADE: Dispensa de Liciação, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24. X da Lei 8.666/93, DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder
Execiilivo UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man Des Educ Bás Vai

Prol Eiiucaçào PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0045 2.032 Manuiençào e
Desenvolvimento da Educação Básica - 40% CLASSIFICAÇÃO ECO
NÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Fisica RE

CURSOS: Próprios. Trizideia do Vaie - MA, 10/01/2019, Mareia Cristina
Lemos Silva Mala - Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDEI.A DO VALE/MA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, part.-ceres,
documentos e despachos contidos no Processo Administrativo n°
1212006/2018. RATIFICO 3 Dispensa de Licitação n''Q05/20l9, reconheci
da pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com o senhor
Rcgiiialdo Fernandes Lima Júnior, CPF: 065.026.633-11, objetivando a
Locação de imóvel para funcionamento da Creche Menino Jesus do Muni
cípio de Trizideia do Vate-MA. Essa Termo se fundamenta no inciso X do
artigo 24 da Lei Federal n" 8.666/93. O valor global do contrato é de valor
de RS 18.000,00 (Dezoito mil reais), pelo período de 12 meses, que será

pago com recursos do Programa de Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man Dos Educ Bás Vai Prof Educa

ção PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 0024 2.012 Manutenção de Creches
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Ter
ceira Pessoa Fisica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e

determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a
publicação deste ato. Trizideia do Vale - MA, 10 de janeiro de 2019. Mareia
Cristina Lemos Silva Mala. Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
E.XTRAT O DE CONTRATO N* IO0IOO6-O2/20I9

EXTRATO DE CONTRATO N" 1001006-02/2019 - PROCESSO AD

MINISTRATIVO N" 1212006/2018. PARTES: Secretaria Municipal de

Educação de Trizideia do Vale - MA e o Senhor Reginaldo Fernandes Lima
Júnior. CPF: 065.026.633-11. OBJETO: Locação de imóvel para funciona

mento da Creche Menino Jesus do Município de Trizideia do Vale -MA,

VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: R$

18.000,00 (Dezoito mil reais), pelo período de 12 (doze) meses. DOTA

ÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo
Man Dcs Educ Bás Vai Prof Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 365

0024 2.012 Mamilcnçío de Creches CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.36.00 Outro.s Serviços de Terceira Pessoa Fisica MODAI.IDADE;

Dispensa de Licitação, com FUNT3AMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, X da
Lei 8.666/93, RECURSOS; Próprios. Trizideia do Vale - MA. 10/01/2019.
Mareia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária de Educação.

PREFE1TUR.\ MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando a.s infomiaçòcs, parccores,
documentos e despachos contidos no Processo Administrativo n"

l3l2tM)')'2Ü18. RATIFICO a Dispensa de Licitação n° 008/2019 reconheci
da pela Procuradoria Geral do Município, pani contratar com o senhor
Sueudes da Silva Batista, CPF: 941.241.673-34, objetivando a Locação de

imóvel para funcionamento do ANEXO ESCOLAR SANTO ANTONlO

do Vale
Proc. /20

DE PÃDUA do Municipfeld£Trizidela do Vale-MA. Essa Termo se fun
damenta no inciso X do aitÍ46Í34 da Lei Federal n° 8.666/93.0 valor global
do contraio é de valor de RS 12.OÕO.O0 (Doze"mil rêaisjr^lõ periodo de 12
(doze) meses, que será pago com recursos do Programa de Trabalho: OR
GÃO; 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man Des

Educ Bás Vai Prof Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0045 2.032
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - 40% CLASSIFI
CAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa
Fisica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA c determinando o

respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação de.sle
ato. Trizideia do Vale-MA, 10 de janeiro de 2019. Mareia Cristina Lemos

Silva Maia. Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO N° IOOI009-02/20I9

EXTRATO DE CONTRATO V IOOI0O9-O2/20I9 - PROCESSO AD

MINISTRATIVO N" 1212009/2018. PARTES: Secretaria Municipal dc

Educação de Trizideia do Vale -MA c o Senhor Sueudes da Silva Batista,
CPF: 941.241,673-34. OBJETO; Locação de imóvel para túncionamento do

ANEXO ESCOLAR SANTO ANTONlO DE PÁDÜA do Município de
Trizideia do Vale -MA, VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019, VALOR

DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (Doze mil reais), pelo periodo de 12

(doze) meses. DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADl-
GESTORA: 02 01 Fundo Man Des Educ Bás Va! Prof Educação PROJE

TO/ATIVIDADE: 12 361 0045 2.032 Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica - 40% CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90,36,00
Outros Serviço.s de Terceira Pessoa Física MODALIDADE; Dispensa de
Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24. X da Lei 8.666/93,
RECURSOS: Próprios. Triz.idcla do Vale • MA, 10/01/2019. Mareia Cristi
na Lemos Silva Maia - Secretária Municipal dc Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TER-MO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, pareceres,
documentos c despachos contidos no Processo Administrativo n"
1212010/2018. RATIFICO a Dispensa dc Licitação n°009/2019, reconheci

da pela Procuradoria Gerai do Município, para contratar com a senhora
Antonia de Lima Sousa, CPF; 467.856.633-34, objetivando a Locação de

imóvel para funcionamento do Anexo da Creche Menino Jesus do Municí
pio de Trizideia do Vale-MA. Essa Termo se fundamenta no inciso X do
artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93. O valor global do contrato é de valor
de RS RS 22.896.00 (Vinte e dois mil, oilocenlos e noventa e seis reais),

pelo periodo dc 12 (doze) meses, que será pago com recursos do Programa
de Trabalho; ORGÃO; 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 01

Fundo Man. Des. Educ, Bás. Vai. Prof. Educação. PROJE

TO/ATIVIDADE: 12 365 0024 2.012 Manutenção de Creches CLASSIFI

CAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa
Fisica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o

respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste
ato, Trizideia do Vaic-MzV 10 dc janeiro dc 2019. Mareia Cristina Lemos

Silva Maia. Secretária dc Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DE CONTRATO N° IO0IOIO-O2/20I9

EXTRATO DE CONTRATO N* 1001010-02/2019 - PROCESSO AD

MINISTRATIVO N" 1212010/2018. PARTES: Secretaria Municipal de

Educação de Trizideia do Vale • MA e a Senhora Antonia dc Lima Sousa,

CPF: 467.856.633-34. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do
Anexo da Creche Menino Jesus do Município dc Trizideia do Vale -MA.

VIGÊNCIA; 10/01/2019 a 31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: R$

22.896,00 (Vinte e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais), pelo periodo
de 12 (doze) meses. MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com FUN
DAMENTAÇÃO LEGAL; Art. 24. X da Lei 8.666/93, DOTAÇÃO; OR
GÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man. Des.

Educ. Bás. Vai. Prof. Educação. PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 0024

2.012 Manutenção de Creches CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA.

PAGINA 6

/


